2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести     в    постановление   Правительства   Ульяновской   области  от 30.01.2013 № 27-П «Об утверждении Порядка расходования и учёта субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов в соответствии с Законом Ульяновской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки молодым специалистам, поступившим на работу в муниципальные учреждения муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющие в качестве основного (уставного) вида деятельности деятельность в сферах культуры или архивного дела» следующие изменения:
1) в наименовании слова «расходования и учёта» заменить словом «предоставления»;
2) в преамбуле слова «частью 6» заменить словами «частью 9»;
3) в пункте 1 слова «расходования и учёта» заменить словом «предоставления»;
4) в Порядке расходования и учёта субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов в соответствии с Законом Ульяновской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки молодым специалистам, поступившим на работу в муниципальные учреждения муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющие в качестве основного (уставного) вида деятельности деятельность в сферах культуры или архивного дела:

а) в наименовании слова «расходования и учёта» заменить словом «предоставления»;

б) в пункте 1 слова «расходования и учёта» заменить словом «предоставления».
2. Внести     в    постановление   Правительства   Ульяновской   области  от 05.03.2014 № 79-П «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ульяновской области и находящихся на территориях муниципальных районов и городских округов Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слово «расходования» заменить словом «предоставления»;

2) в пункте 1 слово «расходования» заменить словом «предоставления»;

3) в Порядке расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ульяновской области и находящихся на территориях муниципальных районов и городских округов Ульяновской области:

а) в наименовании слова «расходования» заменить словом «предоставления»;

б) в пункте 1 слова «механизм расходования» заменить словами «правила предоставления».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Председатель
Правительства области                                                                       А.А.Смекалин